



ادامه دیدارهای چاووش اوغلو در بغداد؛ هشدار پارلمان عراق درباره عواقب پایبندی به تحریم‌های ضد ایرانی

وزیر خارجه ترکیه در ادامه رایزنی‌های خود در بغداد به دیدار عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق رفت.

به گزارش آران نیوز به نقل از گروه بین الملل **خبرگزاری تسنیم**، مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه امروز با عادل عبدالمهدی نخست وزیر عراق دیدار کرد.

چاووش اوغلو که صبح امروز یکشنبه هشتم اردیبهشت وارد بغداد شده است، در اولین گام به دیدار محمد علی الحکیم وزیر خارجه عراق رفت و چندین پرونده سیاسی، تجاری و اقتصادی و همچنین اوضاع منطقه‌ای و پرونده سوریه را با وی بررسی کرد.

وزیر خارجه عراق در کنفرانس مطبوعاتی مشترک با چاووش اوغلو تاکید کرد بغداد با استفاده از خاک عراق برای تهدید کشورهای همسایه مخالف است.

وی خاطر نشان کرد ما با هرگونه عملیات نظامی علیه ترکیه از داخل خاک عراق مخالفیم.

چاووش اوغلو همچنین از سفر رجب طیب اردوغان رئیس جمهوری ترکیه به عراق در اواخر سال 2019 میلادی خبر داد.

دیدار چاووش اوغلو با حلبوسی

وزیر خارجه ترکیه در ادامه به دیدار محمد حلبوسی رئیس پارلمان عراق رفت که طی آن حلبوسی به وی تاکید کرد عراق با وجود هر گروه معارضی در خاک خود که کشورهای همسایه را تهدید کند، مخالف است.

بر اساس بیانیه دفتر حلبوسی، رئیس پارلمان عراق امروز یکشنبه مولود چاووش اوغلو وزیر خارجه ترکیه و هیئت همراه وی را به حضور پذیرفت، در این دیدار حسین الخطیب سفیر عراق در آنکارا و برخی نمایندگان پارلمان حضور داشتند.

این بیانیه آورده است در این دیدار راه‌های تقویت همکاری دوجانبه میان دو کشور در زمینه‌های مختلف بررسی شد که مهمترین آن زمینه اقتصادی و انسانی و همچنین مشارکت در تلاش‌های بازگرداندن آوارگان و برقراری ثبات در مناطق آزاد شده و پرونده امنیتی از طریق مبادله اطلاعات امنیتی برای نابودی هسته‌های تروریستی و فکر افراطی و نیز ضرورت فعال کردن کمیته‌های دوستی پارلمانی بود.

این بیانیه افزود در این دیدار همچنین به پرونده تشکیل کمیته‌های مشترک برای حل مشکل آب و مبادله تجارب در این زمینه و همچنین بررسی تدابیر تسهیل دریافت روادید دو کشور پرداخته شد.

بر اساس این بیانیه، حلبوسی تاکید کرد عراق بر برقراری روابط متوازن و برابر با همه کشورها بر اساس احترام متقابل به حاکمیت و اینکه نقطه ارتباط و عامل توازن و ثبات در منطقه باشد، تاکید کرد و گفت عراق با وجودی هر گونه معارضی در خاک خود که صلح و ثبات در کشورهای همسایه را تهدید کند، مخالف است.

حلبوسی همچنین از حضور مصطفی شینتوپ رئیس پارلمان ترکیه در نشست اخیر کنفرانس پارلمان‌های همسایگان عراق تمجید کرد و حضورش را حامل پیام خوب برای جامعه عراق دانست و بر ضرورت تلاش کشورهای منطقه با دیدگاه یکپارچه که نتایج مثبتی به همراه خواهد داشت، تاکید کرد.

بر اساس این بیانیه، وزیر خارجه ترکیه هم بر پایبندی کشورش به حمایت از عراق و تقویت افق‌های همکاری در تمام سطوح با این کشور تاکید کرد.

هشدار پارلمان عراق درباره پیامدهای پایبندی به تحریم‌های ظالمانه آمریکا علیه ایران

یک عضو کمیسیون نفت و انرژی در پارلمان عراق امروز یکشنبه هشدار داد پایبندی عراق به تحریم‌های تحمیلی آمریکا علیه ایران، عراقی‌ها را از برق محروم خواهد کرد، وی از دولت عراق خواست گام‌هایی در مقابله با این تحریم‌ها بردارد.

علی‌العبودی خاطر نشان کرد عراق به گاز ایران که حدود 3600 مگاوات برق در نیروگاه‌های عراق تولید می‌کند، نیاز دارد و محروم شدن عراق از واردات آن در حار حاضر به معنای محرومیت عراقی‌ها از برق خواهد بود.

العبودی تصریح کرد تحریم‌های آمریکا علیه ایران نباید به عراق زیان برساند و دولت باید گام‌های جدی برای حل این مسائل بردارد، عراق در کوتاه مدت نمی‌تواند گاز مورد نیازش را تامین کند.